kalemle yazmayı öğretendir ( َعَلَّم),9 sizin de babalarınızın da bilmediği şeylerin size öğretildiği ( ْعُلِّمْتُم) Kitab’ı kim

indirdi?,10 Ey insanlar, bize kuş dili öğretildi (عُلِّمْنا),11 Rabbimiz! İçlerinden onlara bir peygamber gönder; onlara

4 Ebü’l-Hüseyn Ahmed İbn Fâris, Muʿcemü meḳāyîsi’l-luġa, thk. Abdusselâm Muhammed Hârûn (Dımeşk: Dâru’l-Fikr,

1399/1979), 4/109.
5 Ebü’l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrem İbn Manzûr, Lisânü’l-‘Arab (Beyrut: Dâru’s-Sadr, 1414/1993), 12/419.
6 Muhammed el-Cezîrî, Usûlü’t-Tefsîr (Kahire: Mektebetu’l-Mısrî, 1987), 23-27; Muhammed Hamidullah, Tefsir Usûlü ve

Tefsir Tarihi (İstanbul: İrfan Yayınları, 2008), 72-75.
7 Ebü’l-Kāsım Hüseyn b. Muhammed er-Râgıb el-İsfahânî, el-Müfredât fî ġarîbi’l-Ḳurʾân, thk. Safvân 'Adnân ed-Dâvudî

(Dımeşk: Dâru’l-Kalem, 1412/1991), 580.
8 er-Rahmân 55/1-2.
9 el-Alak 96/4.
10 el-En’âm 6/91.
11 en-Neml 27/16.

olarak meleke teorisinin ortaya çıkmasına sebebiyet vermiştir. Bu teoriyi sistemli bir şekilde ele alan
Fârâbî (ö. 339/950) olmuştur. İbn Haldûn (ö. 808/1406), meleke teorisini “Dildeki kelimeler herkesçe
bilinip kullanılan anlamlar için üretilmiştir. Yeni ihtiyaçları karşılayacak bir anlam oluştuğunda onu
muhataba aktarmaya imkân sağlayacak yeni bir kelime icat edilir.” şeklinde tanımlayarak dillerin
kaynağı bağlamında ileri sürülen tevkîfî ve ıstılâhî teorilerin mezcedilebileceğini iddia etmiştir.50